UBND  HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS TT TRÂU QUỲ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Trâu Quỳ, ngày   tháng 10 năm 2020

 QUY ĐỊNH
Về việc thực hiện quy chế chuyên môn trường THCS TT Trâu Quỳ
(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-THCS TT TQ, ngày     / 10 /2020
của Hiệu trưởng trường THCS TT Trâu Quỳ)

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDDT ngày 26/8/2020 thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đánh giá xếp loại học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư  58/2011/TT-BGD&ĐT ban hành ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế đánh giá, xếp loại học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày15 tháng 9 năm 2020 về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.
Căn cứ Hướng dẫn của Sở GD- ĐT Hà Nội, phòng GD- ĐT  huyện Gia Lâm về việc thực hiện quy chế chuyên môn trong các nhà trường

Hiệu trưởng trường THCS TT Trâu Quỳ ban hành quy định thực hiện quy chế chuyên môn gồm các nội dung sau:

Chương I
 NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

Văn bản này quy định việc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn của ngành Giáo dục.

Đối tượng áp dụng bao gồm tất cả giáo viên đang tham gia giảng dạy tại trường THCS TT Trâu Quỳ.
Mục đích
Quy định việc thực hiện quy chế chuyên môn là căn cứ để giáo viên thực hiện đầy đủ và nghiêm túc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình. Đồng thời là cơ sở để đánh giá chuẩn nghề nghiệp, xếp loại hàng năm.

Chương II
NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ
1. Đối với giáo viên
         1.1.  Soạn bài
Soạn bài đầy đủ theo phân phối ch​ương trình đã được xây dựng có phê duyệt của tổ, trường,   PGD, bảo đảm chất l​ượng. Trình bày khoa học, rõ ràng, sạch đẹp, đúng quy cách theo sự thống nhất chung của phòng giáo dục. Thể hiện rõ việc không ngừng đổi mới phương pháp giảng dạy, thiết kế bài giảng bảo đảm chuẩn kiến thức kỹ năng, phù hợp với từng đối tượng học sinh, theo hư​ớng phát huy tính tích cực,
sáng tạo và năng lực tự học của học sinh..

Các tiết dạy phải đ​ược đánh số thứ tự từ tiết 1 đến tiết cuối cùng của năm học. có ngày, tháng, năm  soạn đầy đủ.
Các tiết thí nghiệm thực hành phải đư​ợc chuẩn bị trư​ớc hai ngày.
Bài kiểm tra giữa kì phải có kế hoạch cho học sinh ôn tập. Có thống nhất ma trận đề trong nhóm, đề ra và h​ướng dẫn chấm bài kiểm tra phải đ​ược soạn cẩn thận trong giáo án.
      Cuối mỗi tiết lên lớp có phần rút kinh nghiệm để giúp cho lần soạn và lên lớp tiếp theo đạt kết quả tốt hơn.
       Việc soạn giáo án đư​ợc thực hiện theo quy định của phòng GD-ĐT Chú ý thể hiện đổi mới phương pháp qua các hoạt động ( 4 hoạt động chính: Mở đầu- Hình thành  kiến thức- Luyện tập và Vận dụng)  và việc xây dựng mục tiêu bài dạycần rõ ràng.
         1.2. Lên lớp.
Ra vào lớp đúng giờ. Hoàn thành bài giảng đúng thời gian quy định. Đảm bảo đúng  tiến độ giảng dạy, kiểm tra theo phân phối chương trình. Chậm chương trình phải tiến hành dạy bù ngay trong tháng.
         Tr​ước mỗi tiết học giáo viên phải dành từ 1 đến 2 phút để ổn định lớp: kiểm tra sĩ số, chuẩn bị bài ở nhà, vệ sinh và các quy định khác của nhà trư​ờng.
         Kết thúc giờ dạy giành từ 1 đến 2 phút để củng cố và h​ướng dẫn học sinh làm việc ở nhà; nhận xét đánh giá giờ dạy, chú ý nhận xét tuyên dương những Hs có tiến bộ 9 dù nhỏ ) trong giờ. Phê rõ các ​ưu điểm, khuyết điểm vào sổ đầu bài trước khi xếp loại và ký tên đảm bảo khách quan, chính xác.
         Tư​ thế, trang phục phải chỉnh tề, xư​ng hô phải mô phạm,; không ngồi trên bàn để giảng bài; không sử dụng điện thoại di động ngoài mục đích giảng dạy và các công việc cần thiết trong quản lý HS; không hút thuốc, không có dấu hiệu của rượu, bia.
       Chịu trách nhiệm quản lý học sinh trong tiết dạy, kiểm tra  tên HS vắng từng tiết học trong  sổ đầu bài trước khi nhận xét và kí . Trong giờ dạy không đ​ược cho học sinh ra ngoài  (trừ trường hợp ốm đặc biệt phải bàn giao cho Nhân viên y tế).Nếu HS vắng mặt trong giờ của mình phải liên lạc với GVCN hoặc CMHS để nắm rõ thông tin lý do HS nghỉ.
        1.3. Ra đề kiểm tra, chấm, trả bài:
Số lần kiểm tra ít nhất cho từng môn học theo quy định của Quy chế đánh giá xếp loại học sinh ban hành kèm theo Thông tư số 26/2020/TT-BGDDT ngày 26/8/2020 thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đánh giá xếp loại học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư  58/2011/TT-BGD&ĐT ban hành ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế đánh giá, xếp loại học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo;
Đề kiểm tra phải bảo đảm chuẩn KTKN, đáp ứng yêu cầu ma trận; Giáo viên ra đề kiểm tra phải đảm bảo kiểm tra kiến thức cơ bản, đánh giá đúng trình độ phù hợp với  đối tượng HS. Có biểu điểm hướng dẫn chấm được thống nhất trong nhóm chuyên môn. Đề kiểm tra chất lượng, học kỳ, cuối năm (thi theo phòng) tổ trưởng chịu trách nhiệm phân công người ra đề, duyệt đề, nộp BGH duyệt trước 5 ngày. Tuyệt đối không để học sinh quay cóp, gian lận trong khi làm bài kiểm tra
Mỗi lần kiểm tra: số bài điểm trên trung bình đạt dưới 50% phải kiểm tra lại Bài kiểm tra phải chấm cẩn thận, sửa chữa sai sót cho học sinh. Chấm trả giữa và cuối kì  sau 2 tuần, bài 15’ sau 1 tuần. Bài kiểm tra giữa và cuối kì  phải có nhận xét, đánh giá kỹ năng, cách trình bày.Vào sổ điểm , phần mềm  hàng tháng.
       Kết quả học tập của học sinh đ​ược giáo viên bộ môn trực tiếp ghi vào sổ ghi tên ghi điểm và cập nhật vào sổ điểm điện tử… Không tùy tiện thay đổi vị trí các ô, mục trong sổ. Học sinh chuyển trường gạch ngang theo chiều dài sổ bằng mực đỏ.
         Yêu cầu chỉ được dùng một loại bút bi xanh để ghi sổ điểm .
         1.4. Công tác chủ nhiệm lớp :
 Nhiệm vụ của GVCN :

Tìm hiểu và nắm vững học sinh trong lớp về mọi mặt để có biện pháp tổ chức giáo dục sát với đối tượng nhằm thúc đẩy sự tiến bộ của từng học sinh và của cả lớp;

Phối hợp chặt chẽ với gia đình học sinh, chủ động phối hợp với các giáo viên bộ môn, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh, các đoàn thể và các tổ chức xã hội khác có liên quan trong hoạt động giảng dạy và giáo dục học sinh của lớp mình chủ nhiệm;

Nhận xét, đánh giá xếp loại học sinh cuối kỳ và cuối năm học, đề nghị khen thưởng các thành tích học tập rèn luyện dù là nhỏ của  học sinh, đề nghị danh sách học sinh được lên lớp, danh sách học sinh phải kiểm tra lại, phải rèn luyện thêm về hạnh kiểm trong kỳ nghỉ hè, phải ở lại lớp, hoàn chỉnh việc ghi vào sổ điểm và học bạ học sinh;

Tham gia hướng dẫn hoạt động tập thể, hoạt động giáo dục và rèn luyện học sinh do nhà trường tổ chức;

Báo cáo thường kì hoặc đột xuất về tình hình của lớp với Ban giám hiệu.

Giáo viên chủ nhiệm còn thực hiện việc thống kê, báo cáo khác theo yêu cầu của Ban giám hiệu.
            1.5. Sáng kiến kinh nghiệm
Hàng năm khuyến khích  giáo viên thực hiện một đề tài ý tưởng sáng tạo hay cải tiến phương pháp, được ứng dụng vào bài dạy cụ thể để chuyên môn thẩm định đánh giá. (Có thể thay thế bằng làm đồ dùng dạy học tự tạo)

Cá nhân đăng ký danh hiệu thi đua CSTĐ cơ sở trở lên phải có một sáng kiến kinh nghiệm được đăng ký từ đầu năm với tổ CM, nhà trường và kết quả xếp loại phải được PGD Huyện công nhận (không được bao lưu cho năm học sau). SKKN phải theo đúng mẫu chỉ đạo cấp trên và nộp đúng thời gian quy định.
            1.6. Kỷ luật lao động.
Thực hiện nghiêm túc các quy định về quản lý lao động, không vào chậm ra sớm. Không tự ý đổi giờ, đổi tiết hoặc tự ý nhờ ng​ười dạy thay .
Giáo viên nghỉ dạy, hội họp, sinh hoạt phải báo cáo   rõ lý do xin nghỉ.Tổ chuyên môn chủ động chấm công đầy đủ các hoạt động tập thể nh​ư hội họp, chào cờ, mít tinh, các hoạt động tập thể khác.
            1.7. Phối kết hợp với các Đoàn thể, tổ chức khác để nâng cao chất lượng giáo dục.
Phối hợp với Chi đoàn, Đội TNTP HCM, Ban ĐD CMHS trong việc nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
Giáo viên bộ môn phối hợp chặt chẽ với giáo viên chủ nhiệm để nâng cao chất lượng bộ môn.
            2. Đối với tổ chuyên môn.
Xây dựng kế hoạch hoạt động chung của tổ nhóm (bao gồm cả kế hoạch dạy học, bồi d​ưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém, bồi d​ưỡng nghiệp vụ chuyên môn, kế hoạch hội giảng, thực tập, ngoại khóa…)
Tổ chức bồi d​ưỡng chuyên môn nghiệp vụ, trao đổi đúc rút kinh nghiệm, thống nhất bài soạn, giải bài tập khó, thống nhất nội dung, ph​ương pháp các tiết dạy hội giảng hay dạy minh họa, thực tập, cải tiến ph​ương pháp giảng dạy. Trao đổi về nội dung các tiết kiểm tra, ôn tập, ngoại khoá, triển khai các chuyên đề...
Tổ chức các tiết dạy hội giảng, thực tập, đánh giá xếp loại các tiết dạy hội giảng. Kiểm tra chéo hồ sơ CM, giáo án, ghi biên bản theo quy định.
Đánh giá đúng trình độ học sinh theo chuẩn kiến thức của Bộ. Có kế hoạch tổ chức việc phụ đạo học sinh yếu kém và bồi dư​ỡng học sinh giỏi.
Tổ chức trao đổi và đánh giá sáng kiến kinh nghiệm, tổ chức bồi dư​ỡng nâng cao trình độ chuyên môn của tổ viên.
Tổ chức thực hiện các phong trào thi đua, phối hợp với các bộ phận đoàn thể trong trường triển khai tốt các hoạt động NGLL, nhận xét đánh giá đề xuất khen th​ưởng, kỷ luật đối với giáo viên.
            3. Đối với Tổ trư​ởng tổ chuyên môn .
Xây dựng kế hoạch Tổ và tổ chức thực hiện.
Quản lý các thành viên của tổ, quản lý chuyên môn, kiểm tra đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên. Theo dõi các hoạt động toàn diện của tổ viên.
Chủ trì các cuộc hội họp - sinh hoạt của tổ, phân công giáo viên thực hiện các nhiệm vụ của tổ, nhóm.  Xây dựng khối đại đoàn kết trong tổ, đẩy mạnh các phong trào thi đua
Thực hiện các thống kê, báo cáo theo yêu cầu của Ban giám hiệu.
Tham gia đánh giá chuẩn nghề nghiệp, xếp loại giáo viên hàng kì và hàng năm, tham gia các hội đồng khác do Hiệu trưởng thành lập và triệu tập.
4. Hồ sơ lớp và công tác bảo quản
Hồ sơ lớp gồm: Sổ đầu bài, sổ điểm,  các biên bản trao đổi phối hợp giáo dục học sinh với các bộ phận ( CMHS..), sơ đồ chỗ ngồi… GVCN phải có trách nhiệm cao trong việc lựa chọn học sinh ghi chép, bảo quản sổ, nhận và trả sổ hàng ngày.
Hàng tuần GVCN phải cập nhật điểm danh học sinh trên phần mềm quản lí HS
Khi bị mất mát, h​ư hỏng, Văn thư, GVCN và cán bộ lớp phải lập biên bản xác minh sự việc, báo cáo ngay Hiệu trư​ởng (BGH trực) xin ý kiến giải quyết.
Sổ đầu bài lưu tại  nhà trường.
5. Hồ sơ cá nhân và hồ sơ các tổ chuyên môn
5.1. Quy định chung
Tất cả hồ sơ đều được lập mới kể từ đầu năm học theo quy định chung.
Hồ sơ chuyên môn phải đ​ược chú ý cả về hình thức lẫn nội dung. Được kiểm tra định kỳ 1 lần/tháng. Hồ sơ cá nhân do giáo viên quản lý và l​ưu giữ ít nhất 5 năm;
Hồ sơ tổ chuyên môn do Tổ tr​ưởng chuyên môn quản lý, cuối năm học nộp về lưu tại văn phòng trường ít nhất 5 năm .
Các hồ sơ sau nhất thiết phải để tại trường, đúng nơi qui định: Sổ ghi đầu bài, Lịch báo giảng, sổ đăng kí đồ dùng, sổ tổ nhóm chuyên môn, sổ bồi dưỡng HS Giỏi, phụ đạo HS Yếu
5.2. Hồ sơ cá nhân gồm:
Sổ chủ nhiệm (đối với GVCN );
Giáo án giảng dạy ( Chính khoá, Tự chọn, Buổi 2/ ngày, Dạy thêm, bồi d​ưỡng học sinh giỏi, yếu kém… );
Kế hoạch giảng dạy
Lịch báo giảng (lưu)
Sổ ghi chép nội dung hội họp ;
Sổ điểm cá nhân;
          Và một số hồ sơ khác theo quy định của PGD
5.3. Hồ sơ tổ chuyên môn:
Kế hoạch của Tổ

Đăng kí thi đua

Kết quả thi đua theo tháng, kì

6. Thực hành, thí nghiệm và sử dụng TBDH
Thực hiện nghiêm túc theo PPCT và điều kiện của nhà trư​ờng, kế hoạch thực hiện phải lập vào cuối tuần tr​ước để thực hiện cho tuần kế tiếp; khi thực hiện phải phản ánh đầy đủ vào sổ theo dõi.
Tiết thực hành thí nghiệm được triển khai tại các phòng bộ môn. GV giảng dạy phải chịu trách nhiệm về an toàn thiết bị TN, ĐDDH trong và sau tiết dạy, nếu mất mát hư​ hỏng phải lập biên bản tại chỗ và báo cáo Hiệu trưởng (BGH trực) xem xét xử lý.
Hàng tháng Hiệu trưởng ( hoặc phó Hiệu trưởng) kiểm tra đánh giá và có biện pháp chấn chỉnh kịp thời. Đây là một nội dung quan trọng trong việc thực hiện quy chế chuyên môn và chỉ tiêu thi đua cá nhân, của tổ chuyên môn.

7. Ứng dụng CNTT vào bài giảng
Mỗi giáo viên trực tiếp giảng dạy tuỳ đặc trưng bộ môn và thời gian phù hợp phải lựa chọn bài phù hợp và dạy ít nhất  20 tiết/kì. Kế hoạch thực hiện phải đăng ký vào sổ theo dõi để nhà trường bố trí phòng học có thiết bị điện tử. Đây cũng xem là một chỉ tiêu thi đua trong việc ứng dụng CNTT vào giảng dạy.

8. Định mức lao động
Mỗi CBQL-GV, mỗi năm phải thực hiện giảng dạy theo Thông tư 28/2009/TT- BGDĐT Ban hành quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, được cụ thể qua Thời khóa biểu hàng tuần. Định mức tiết dạy là số tiết lý thuyết hoặc thực hành của mỗi giáo viên phải giảng dạy trong một tuần, cụ thể là 19 tiết. Hiệu trưởng dạy 2 tiết/tuần. Phó hiệu trưởng dạy 4 tiết/tuần.

Giáo viên chủ nhiệm lớp ở cấp trung học cơ sở được giảm 4 tiết/tuần.

Tổ trưởng bộ môn được giảm 3 tiết/tuần.

Giáo viên kiêm chủ tịch công đoàn trường được giảm 3 tiết/tuần.

Giáo viên kiêm thư ký hội đồng trường được giảm 2 tiết/tuần.

Giáo viên kiêm trưởng ban thanh tra nhân dân trường học được giảm 2tiết/tuần.

Giáo viên được tuyển dụng bằng hợp đồng làm việc lần đầu được giảm 2 tiết/tuần

Giáo viên nữ có con nhỏ từ 12 tháng trở xuống được giảm 3 tiết/ tuần

TPT trường hạng 2: dạy định mức 6 tiết/ tuần

Để đảm bảo chất lượng giảng dạy và chất lượng công tác, mỗi giáo viên không làm kiêm nhiệm quá 2 chức vụ và được hưởng chế độ giảm định mức tiết dạy của chức vụ có số tiết giảm cao nhất.
CHƯƠNG III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

BGH được phân công phụ trách chuyên môn và các Tổ trưởng chuyên môn triển khai nghiên cứu ở các tổ và tổ chức thực hiện. Ban giám hiệu có trách nhiệm tổ chức thanh tra, kiểm tra nội bộ trong việc thực hiện các quy định trên.

Quy định này sẽ được Hiệu trưởng bổ sung sửa đổi khi có các văn bản bổ sung sửa đổi của Sở giáo dục và đào tạo, của Bộ giáo dục cho phù hợp với tình hình hoạt động thực tiễn trong từng năm học và được thông qua trong HĐSP trước khi thực hiện.

Quy định này có hiệu lực kể từ ngày 01/10/2020.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng ( Để chỉ đạo);

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Văn Tiến

  UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS TT TRÂU QUỲ

CÁCH TÍNH ĐIỂM XẾP LOẠI THI ĐUA

Xếploại: Từ 90-100 đ: Tốt   Từ 70-89: Khá       Dưới  70: TB
Không XL: Lên lớpkhông GA, Bỏ tiết, Đổi giờ không báo cáo, muộnquá 10 phút

Cụthể:

 GIÁO ÁN : 40 đ
Điểmtốiđa : 40 đ ( nếu soạn bài đầy đủ, đúng KHGD, đúng yêucầu, đầy đủ thời gian, rút KN)

Nộp muộn : -5 đ                                             - Còn soạn gộp cáctiết : - 10đ / tiết

Soạn không đúng KHGD: -10 đ / tiết             - Thiếu ngày soạn : -1đ / tiết

Thiếu bổ sung rútkinhnghiệm: -1đ / tiết         - Sai tên hoạt động: - 2 điểm / tiết
Mục tiêu chưa rõ ràng: - 2 điểm /tiết
Nếu dự giờ dạy không giống GA : - 15 điểm

1.SỔ GHI ĐẦU BÀI: 20 đ
- Điểm tối đa : 20 đ ( nếu chấm điểm đầy đủ, đúng KHGD, nhận xét hợp lí báođầy đủ , GVCN chốt cuối tuần đầy đủ )
- Chưa chấm và nhận xét :  -2đ / 1 tiết

chấm điểm và nhận xét rồi nhưng chưa đầy đủ thông tin: Đầu bài, số tiết, điểmdanh – 2 đ/ tiết

- GVCN chưa chốt, nhận xét  - 2 đ/ tuần
- Dùng bút xóa: - 3 điểm / tiết
2. LỊCH BÁO GIẢNG

  -  Điểm tối đa : 10 đ ( nếu  báo bài đầy đủ, đúng  KHGD, không chậm hoặc nhanh quá một tuần, dạy bù báo đầy đủ , sạch sẽ)
- Không có LBG vào thời điểm KT : 0 đ

- Nộpmuộn : -5 đ

- Chưa báo bài tuần KT: -5 đ

- Báo không đúng KHGD: -1 đ/ 1 tiết, Nếu có điều chỉnh ghi  k rõ ràng : - 0,5 đ/ tiết

- Dạy quá nhanh hoặc quá chậm: -1 đ ( Được phép nhanh, chậm 1 tuần, các môn có 1 tiết / tuần  được phép chậm 2 tiết

- Không có sổ tại nơi quy địnhk khi KT: 0 đ
- Dùng bút xóa: - 3 điểm / tiết
3. SHCM:    10 đ ( Họp HĐ, họptổ, nhóm CM, dựgiờ, Rút KN )

Muộn  quá 10 phút + vắng có phép: - 1 đ

Vắng k phép :trừ 5 đ

Nếu không tham gia quá 3 buổi/ kì ( hạ 1 bậc thi đua

Tinh thần, trách nhiệm trong xây dựng chuyên đề , tiết dự thi GVG các cấp. Chưa tích cực, chủ động : - 2đ

4. CHUYÊN CẦN: 10 đ
 ( nghỉ hoặc đổi giờ  đi tập huấn chuyên môn, có sự điều động không tính là nghỉ hoặc đổi giờ)

Đi muộn 1 lần (5 phút trở lên) – 2 điểm/ lần , đi muộn 3 lần / tháng:  -10 đ

Đi muộn 7 phút trở lên  - 5 điểm/ lần

Mỗi 1 ngày nghỉ có phép:    – 1 điểm (không tính nghỉ theo chế độ hiếu hỉ )

Nghỉ 1 ngày k phép : -10 đ

Đổi giờ, nhờ tiết không báo nhà trường : - trừ cả 2 GV ( người đi đổi tiết - 10 đ/ tiết và người đồng ý đổi tiết - 5 đ/ tiết )

5. TRÁCH NHIỆM VỚI CÔNG VIỆC CHUNG VÀ SỰ PHỐI HỢP VỚI CÁC LỚP THAM GIA GIẢNG DẠY :  ( 10 đ)

Công việc của tổ nhóm chuyên môn và hoạt động công đoàn: Việc chuyên môn như đề KT, sổ sách chuyên môn, ,các hoạt động được giao … Hoàn thành đúng thời hạn, Chất lượng Tốt : 5 đ

Mỗi lần vi phạm/ 1 nội dung : - 1 đ

Sự phối hợp với các lớp tham gia giảng dạy: Thường xuyên đôn đốc HS  về vệ sinh tại lớp mình dạy và các lớp khác , đồ dùng trả đúng nơi quy định. Quản lý tốt  HS trong giờ :  5 đ

Mỗi lần nhắc nhở trên bảng thông báo hoặc các cuộc họp  : - 1đ

6.CÔNG TÁC CHỦ NHIỆM LỚP

Xếp loại : XS: Đạt từ 45-50 điểm , Tốt : 35-44 điểm , Khá  dưới  35 điểm
Với các lớp XS và Tốt  thêm điều kiện không   có vụ việc lớn xảy ra.

Đánh giá trên 5 tiêu chí:

TC 1:  (10 đ) Xếp loại của lớp cuối mỗi kì ( Lớp Tiên tiến, Chi đội mạnh)
Lớp đạt Tiên tiến : 5 đ, Chi đội mạnh : 5 đ
TC 2: ( 10 đ) Nề nếp lớp : Qua thực tế và điểm xếp loại thi đua
	Khối lớp G,H
	Khối lớp thường

	Lớp xếp thứ  từ 1-2 : 10 đ
	Lớp xếpthứ  từ 1-5 : 10 đ

	Lớp xếpthứ  từ 3-4 t: 7 đ
	Lớp xếpthứ  từ 6-10 : 7 đ

	Lớp xếp 5-6  : 5 đ
	Lớp xếp từ 11-15 : 5 đ

	Lớp xếp 7-8:  3đ
	Lớp xếp từ 16 trở xuống : 3đ

TC 3:  ( 10 đ) Hoạt động các phong trào theo kế hoạch chung của nhà trường
	Khối lớp G,H
	Khối lớp thường

	Lớp xếp thứ  từ 1-2 : 10 đ
	Lớp xếpthứ  từ 1-5 : 10 đ

	Lớp xếpthứ  từ 3-4 : 7 đ
	Lớp xếpthứ  từ 6-10 : 7 đ

	Lớp xếp 5-6  : 5 đ
	Lớp xếp từ 11-15 : 5 đ

	Lớp xếp 7-8:  3đ

	Lớp xếp từ 16 trở xuống : 3đ

TC 4: (10 đ ) Công tác trực tuần: ( Nội dung Sh trực tuần, Công tác trực tuần của lớp Chú ý vệ sinh chung của toàn trường  )

Nội dung SH trực tuần: Nội dung phù hợp sinh động, có thể hiện sự đầu tư và có thể hiện sự quan tâm của GVCN: 5 đ

Công tác trực tuần của lớp: Các khu vực được phân công luôn sạch sẽ, làm vệ sinh đúng giờ quy định ( trước giờ truy bài) và hoàn thành các nhiệm vụ trực tuần khác .

TC 5: 10 đ Chất lượng công tác Chủ nhiệm (Sự nhiệt huyết của GVCN qua thực tế sát sao với lớp nhất là đầu giờ truy bài, nề nếp kỉ luật của lớp- lớp không có vụ việc lớn, các phong trào và các cuộc vận động đúng hạn, cảnh quan vệ sinh lớp chủ nhiệm , giữ gìn CSVC tốt )

********
KẾT QUẢ THI ĐUA ( 2 tổ chuyên môn )

Tổ: ……Tháng ..2/2020...

	STT
	Họvàtên
	Lịchbáo

giảng

( 10 đ)
	Giáo

án

( 40 đ)
	Sổghi

đầubài

( 20 đ)
	Trách nhiệm với công việc chung và các lớp tham gia giảng dạy

(10 đ)
	SHCM

( 10 đ)

	Chuyên

cần

( 10 đ)
	Tổng

điểm

( 100 đ)
	XL

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20